
سرمایه فقط به شکل پول 
جابه‌جا نمی‌شود. زمانی 
که نیروی انسانی کشور، 
به‌ویژه افراد متخصص 
و تحصیل‌کرده در علوم 
پزشکی و فناوری اطلاعات، 
تصمیم به ترک کشور 
می‌گیرند، در عمل بخشی از 
سرمایه اقتصادی نیز همراه 
آن‌ها خارج می‌شود

اقتـصاد 5روزنامه صبح ایران ‌شنبه / 29 آذر 1404 / شماره 2108

سرمایه‌گذاران آینده را در خارج از ایرانی جست‌وجو می‌کنند

ون از مرزها فرار سرمایه به بیر

فرار سرمایه از کشور، تنها یک جابه‌جایی پول 
تردید  و  از وجود ریسک  نمایشی  بلکه  نیست؛ 
نسبت به آینده اقتصاد داخلی است. پدیده‌ای که 
اگر مهار نشود، می‌تواند نرخ رشد اقتصادی، نرخ 
بیکاری و ظرفیت تولیدی کشور را با چالش‌های 

جدی روبه‌رو کند.
اخیر،  سال‌های  در  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
واژه »فرار سرمایه« بیش از گذشته وارد ادبیات 
به  روشن  مفهومی  است؛  شده  ایران  اقتصادی 
معنی خروج بیبازگشت منابع مالی و انسانی از 
اقتصاد ایران. لازم به ذکر است؛ فرار سرمایه الزاماً 
به معنی انتقال غیرقانونی پول نیست و این مقوله 
به شکل تصمیم اقتصادی و بر اساس تجربه‌های 
گذشته شکل می‌گیرد و اتفاقات فعلی به عنوان 
مهمترین منبع پیش‌بینی آینده تلقی می‌شوند؛ 
تصمیم‌هایی که بر اساس آن سرمایه‌گذار ترجیح 
سابقه  با  محیطی  به  را  خود  دارایی  می‌دهد 
روشن‌تر و باثبات‌تر منتقل کند. مدلی که در علم 

اقتصاد به آن تئوری انتظارات تطبیقی می‌گویند.
از طرفی سرمایه‌گذار بر اساس تئوری پرتفوی به 
دنبال بیشینه‌سازی سود متناسب با ریسک است. 
دارایی  افراد چگونه  که  می‌کند  بیان  تئوری  این 
های خود را میان گزینه های مختلف بر اساس 
کسب حداکثر بازدهی با حداقل ریسک تخصیص 

می دهند. به بیان ساده، سرمایه‌گذار هم سود را 
می‌سنجد و هم میزان نااطمینانی را. اگر بازدهی 
بالقوه یک بازار بالا باشد اما ریسک آن بیش از 
حد تصور شود، سرمایه گذار ترجیح می‌دهد به 
که  هنگامی  کند.  فرار  کم‌ریسک‌تر  گزینه‌های 
تورم بالا، تغییرات ناگهانی نرخ ارز، تصمیم‌های 
بر  شفاف  چشم‌انداز  نبود  و  پیش‌بینی‌ناپذیر 
فضای اقتصادی حاکم می‌شود، عقلایی است که 
صاحبان سرمایه به فکر کاهش ریسک باشند که 
این تصمیم به سمت کاهش ریسک، اکنون به 

معنای خروج از بازارهای داخلی شده است.
می‌مانند  جا  تورم  از  که  سودی  نرخ‌های 
به  است  منفی  آن‌ها  حقیقی  سود  نرخ  و 
برای  روشن  افق  نبود  و  متغیر  قوانین  همراه 
فعالیت‌های تولیدی، باعث شده سرمایه‌گذاری 
در داخل جذابیت خود را از دست بدهد. در 
تولید،  سمت  به  نه  سرمایه  شرایطی،  چنین 
که  دارایی‌هایی حرکت می‌کند  به سوی  بلکه 
اقتصاد  در  می‌کنند.  تضمین  را  ارزش  حفظ 
ایران، طی سال‌های اخیر کفه ریسک به‌تدریج 
سنگین‌تر شده است و در چنین فضایی، حتی 
معرض  در  نیز  کنونی  سودده  کسب‌وکارهای 
تصمیم خروج قرار می‌گیرند؛ نه به دلیل زیان‌ده 
بودن، بلکه به دلیل نامطمئن بودن افق فعالیت.

سرمایه‌گذاری در خارج؛ انتخابی فراتر از 
سرمایه‌گذاری

در  ملک  مانند  بازارهایی  در  گذاری  سرمایه 
نگران  که  سرمایه‌گذارانی  برای  کشور،  خارج 
جذاب‌تر  هستند،  ملی  پول  ارزش  کاهش 
کاهش  فرآیند،  این  نتیجه  می‌رسند.  نظر  به 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های داخلی و تضعیف 
رشد اقتصادی است. یکی از جلوه‌های پررنگ 
خروج سرمایه، افزایش خرید دارایی‌های ثابت 
در خارج از کشور است. طبق گزارش مرکز آمار 
صورت  به  اخیر  های  سال  در  ایرانیان  ترکیه، 
اقدام  ترکیه  در  ملک  به خرید  نسبت  فزاینده 
اغلب فقط یک تصمیم  انتخاب،  این  کرده‌اند. 
آینده  بیمه‌کردن  نوعی  بلکه  اقتصادی نیست؛ 

تلقی می‌شود.
 خرید ملک در خارج، برای بسیاری از افراد 
و  امنیت حقوقی  اقامت،  به  معادل دسترسی 
ثبات بلندمدت است. نکته قابل‌توجه آن است 
که حتی جهش قیمت ارز نیز نتوانسته این روند 
را متوقف کند. در حالی که قواعد اقتصادی حکم 
شرایط،  سایر  بودن  ثابت  صورت  در  می‌کند 
افزایش نرخ ارز، تقاضای خرید دارایی خارجی 
را کاهش دهد، اما برخلاف انتظار در مواردی به 
عاملی برای تسریع تصمیم خروج تبدیل شده 
است؛ گویی افزایش نرخ ارز، خود به نشانه‌ای از 

تشدید نااطمینانی تغییر کرده است.
مهاجرت؛ خروج خاموش سرمایه انسانی و مالی

سرمایه فقط به شکل پول جابه‌جا نمی‌شود. 
افراد  به‌ویژه  کشور،  انسانی  نیروی  که  زمانی 
پزشکی  علوم  در  تحصیل‌کرده  و  متخصص 
کشور  ترک  به  تصمیم  اطلاعات،  فناوری  و 
می‌گیرند، در عمل بخشی از سرمایه اقتصادی 
نیروهای  این  می‌شود.  خارج  آن‌ها  همراه  نیز 
مقصد،  کشور  در  زندگی  شروع  برای  انسانی 
منابع مالی قابل‌توجهی را به منظور تهیه مسکن 
و هزینه های روزمره منتقل می‌کنند؛ منابعی که 

برای همیشه از کشور ایران خارج خواهد شد.
همزمانی خروج سرمایه انسانی و مالی، اثرات 
داشت.  خواهد  داخل  اقتصاد  بر  چندبرابری 
کاهش نیروی کار متخصص، بهره‌وری را پایین 
برای  را  کسب‌وکار  فضای  امنیت  و  می‌آورد 
سرمایه‌گذاران داخلی پرهزینه‌تر و پرریسک‌تر 
می‌کند. هزاران دانشجوی ایرانی در دانشگاه‌های 
معتبر جهان در حال تحصیل‌اند که می‌توانند 
به  مناسب،  شرایط  شدن  فراهم  صورت  در 

کشور بازگردند و در حوزه‌های علمی، فناورانه 
به  تصمیم  اما  کنند.  نقش‌آفرینی  اقتصادی  و 
بازگشت، بیش از هر چیز به ارزیابی آن‌ها از 
محیط حرفه‌ای و آینده شغلی وابسته است. نبود 
مسیر شفاف برای فعالیت تخصصی، محدودیت 
به  نسبت  اطمینان  عدم  و  علمی  تعاملات 
ثبات تصمیمات، تمایل به بازگشت را تضعیف 
سرمایه  خروج  شرایطی،  چنین  در  می‌کند. 
سرمایه  فرار  به‌اندازه  حداقل  می‌تواند  انسانی 

مالی برای اقتصاد پرهزینه باشد.
ارایی‌های نوظهور و مسیرهای جدید

برای  تازه‌ای  مسیرهای  فناورانه،  تحولات 
جابه‌جایی ارزش ایجاد کرده است. دارایی‌های 
ابزارهای مالی نوین از جمله بیت­ دیجیتال و 

کوین، اتریوم و تتر، امکان انتقال سرمایه را با 
سرعت و نظارت کمتر فراهم کرده‌اند. در نبود 
سیاست‌گذاری شفاف و البته نظارت و تنظیم 
گری فناورانه، این فضا می‌تواند به کانالی برای 
کلیه  هرچند  شود؛  تبدیل  مالی  منابع  خروج 
فرار  ذیل  نمی‌توان  را  حوزه  این  فعالیت‌های 

سرمایه دسته‌بندی کرد.
راه بازگشت سرمایه از کجا می‌گذرد؟

تجربه کشورهای موفق در جذب سرمایه در 
جهان نشان می‌دهد سرمایه را نمی‌توان با اجبار 
نگه داشت. آنچه سرمایه را ماندگار می‌کند، ثبات 
اقتصادی، شفافیت مقررات و قابلیت پیش‌بینی 
آینده است. مهار تورم، کاهش نوسانات شدید، 
به  اعتماد  ایجاد  و  کسب‌وکار  فضای  بهبود 
سیاست‌گذاری، مهم‌ترین ابزارهای مهار و مقابله 
با فرارسرمایه هستند. هرچه تعادل میان ریسک 
و بازده سرمایه‌گذاری داخلی افزایش یابد، انگیزه 
سرمایه  فرار  یافت.  خواهد  کاهش  نیز  خروج 
بیش از آنکه یک چالش مالی باشد، هشداری از 

وجود بحران بیاعتمادی است.
 سرمایه‌گذار زمانی تصمیم به ماندن می‌گیرد 
که بر اساس تجربه درک کند قواعد بازی متزلزل 
نیست و چشمانداز روشنی در مقابل خود دارد. 
سختترین  حتی  بیاعتمادی،  این  ترمیم  بدون 
قوانین نیز نمی‌توانند مانع خروج سرمایه شوند. 
بنابراین، اقتصاد ایران برای تبدیل این تهدید به 
فرصت و عبور از چالش، بیش از هر چیز به 
ثبات، شفافیت و چشم‌اندازی پیش بینی پذیر 
نیاز دارد؛ مسیری که اگرچه دشوار است، اما 
تنها مسیر پایدار برای حفظ سرمایه، تقویت رشد 

اقتصادی و اشتغال به شمار می‌رود.

 واریز سود سهام عدالت در آستانه شب یلدا؟

آیا شب یلدای امسال دولت سهام عدالت یلدایی واریز می کند؟ یا این خبر 
شایعه ای در فضای مجازی است؟

عدالت  سهام  تعاونی  مدیره شرکت  هیات  رئیس  اکوایران،  گزارش  به 
به  منوط  کاملاً   ۱۴۰۳ سال  عدالت  سهام  سود  واریز  کرد  اعلام  کشور 
بورس  عالی  شورای  تصمیم  و  سرمایه‌پذیر  شرکت‌های  به‌موقع  پرداخت 
است؛ شایعات یلدایی رد شد و اطلاع‌رسانی رسمی از سوی سپرده‌گذاری 

مرکزی انجام می‌گیرد.
معمولا سود سهام عدالت سالیانه دو بار پرداخت می‌شود که یک مرحله در 
آذرماه و مرحله دیگر اسفندماه و قبل از عید نوروز است. بر این اساس معمولا 
در روز‌های پایانی ماه‌های مذکور گمانه‌زنی‌ها درخصوص پرداخت سود سهام 

عدالت ایجاد می‌شود.
در دو سال اخیر به دلیل آنکه برخی شرکت‌های سرمایه‌پذیر در محاسبه و 
پرداخت سود تعلل می‌کنند معمولا سود‌ها به صورت ناقص پرداخت می‌شود 
و بخش‌هایی از آن باقی می‌ماند؛ بنابراین پرداخت سهام عدالت یلدایی برای 
پایان آذر امسال، در شرایط فعلی تنها شایعه است و هیچ یک از مسئولان 

آن را تایید نکرده‌اند.

کالابرگ دهک‌های چهارم تا هفتم از ۲۹ آذر شارژ 
می‌شود

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شارژ 
حساب کالابرگ الکترونیک دهک‌های چهارم تا هفتم از روز شنبه ۲۹ آذرماه 

خبر داد.
به گزارش مهر، یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، از شارژ حساب کالابرگ الکترونیک دهک‌های چهارم تا 
هفتم خبر داد و گفت: این اقدام از روز شنبه ۲۹ آذرماه آغاز می‌شود. در این 
مرحله، ۳۲ میلیون نفر دیگر مشمول دریافت اعتبار کالابرگ به مبلغ ۳۵۰ 

هزار تومان خواهند بود.
اندایش افزود: منابع لازم برای بهره‌مندی حدود ۳۲ میلیون نفر از هموطنان 
در این مرحله تأمین شده و هر یک از مشمولان می‌توانند از اعتبار ۳۵۰ هزار 

تومانی اختصاص‌یافته برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند.
وی در پایان با اشاره به مراحل قبلی اجرای طرح، خاطرنشان کرد: حدود ۲۸ 
میلیون نفر از سه دهک نخست درآمدی مشمول دریافت کالابرگ بوده‌اند که 
از این تعداد تاکنون، ۲۲ میلیون نفر موفق به استفاده از اعتبار خود و خرید 

کالا شده‌اند.

اخبار

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
گزارش  براساس  را  مذکور  قانون  طبق  تشکیلی  های  پرونده  متقاضیان  مفروزی 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1. رای شماره 140460330002013648  مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000181 
آقاي / خانم اسماعيل رضوانيان به شناسنامه شماره 182 كدملي 0384948200 صادره 
قم فرزند محمد در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 
78/18 مترمربع پلاك شماره فرعي از 2731 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك 
اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از خلیل زندیه احدی از ورثه آقا میرزا 

حسین زندیه در دفتر 24 صفحه 574 (
2. رای شماره 140160330002013366 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001560 
آقاي / خانم رحمت اله عباسي به شناسنامه شماره 3 كدملي 4372023091 صادره 
خدابنده فرزند نصراله در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده 
است به مساحت 59/20 مترمربع پلاك شماره 28 فرعي از 1999 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از رمضان بحری 

در دفتر 210 صفحه 211 (
3. رای شماره 140460330002013367 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001561 
آقاي / خانم حبيبه نوروزي به شناسنامه شماره 179 كدملي 4283633577 صادره 
زنجان فرزند غلامعلي در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده 
است به مساحت 59/20 مترمربع پلاك شماره 28 فرعي از 1999 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم  ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از رمضان بحری 

در دفتر 210 صفحه 211 (
4. رای شماره 140460330002013332 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001233 
آقاي / خانم قربانعلي سلمان پور به شناسنامه شماره 7885 كدملي 2909040607 
صادره نقده فرزند رحيم در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت 52/54 مترمربع پلاك شماره فرعي از 2181 اصلي واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از انسی رضویان از ورثه سید 

محمد رضویان به موجب اظهارنامه ثبتی به شماره 7568 مورخ 1323/6/13 (
شماره  رای  كلاسه  پرونده  به  مربوط   140460330002013451 شماره  رای   .5
1404114430002000962  آقاي / خانم زهرا فهيمي به شناسنامه شماره 0376562684 
كدملي 0376562684 صادره قم فرزند عبدالعظيم در ششدانگ قطعه زمین که در آن 
بنا احداث شده است به مساحت 60 مترمربع پلاك شماره 556 فرعي از 1947 اصلي 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از 

اسمعیل آقایی در دفتر 176 صفحه 597 (
شماره  رای  كلاسه  پرونده  به  مربوط   140460330002013652 شماره  رای   .6
1404114430002000472 آقاي / خانم حاجي علي شاه قلعه بزچلوئي به شناسنامه 
شماره 93 كدملي 5719134522 صادره کمیجان فرزند ابوالقاسم در ششدانگ قطعه 
زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 108 مترمربع پلاك شماره فرعي از 
1965 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع 
الواسطه از علي و قدسي و بتول و مصطفي شهرت همگي رضويان و فخري رضوي 

مطلق و اعظم مير شجاعي همگي ورثه سيد محمد رضويان (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
) گویه اتحاد ملت ( ) شناسه آگهی: 2060374(

تاریخ چاپ نوبت اول: 1404/09/12                           تاریخ چاپ نوبت دوم: 1404/09/29
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم عباس پور حسنی

کد ق-م-7

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه 
گزارش  براساس  را  مذکور  قانون  طبق  تشکیلی  های  پرونده  متقاضیان  مفروزی 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1. رای شماره 140460330002013420 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000712 
آقاي / خانم عيسي عباسي به شناسنامه شماره 4480 كدملي 3871205044 صادره 
همدان فرزند حسين رضا در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث 
شده است به مساحت 76/34 مترمربع پلاك شماره فرعي از 2303 اصلي واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از علی عزیزی در 

دفتر 321 صفحه 455 (
2. رای شماره 140460330002013431 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000713 
آقاي / خانم رقيه عباسي به شناسنامه شماره 231 كدملي 3990217410 صادره رزن 
فرزند محمد در سه دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت 76/34 مترمربع پلاك شماره فرعي از 2303 اصلي واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از علی عزیزی در دفتر 321 

صفحه 455 (
3. رای شماره 140160330002013103  مربوط به پرونده كلاسه 1403114430002001532 
آقاي / خانم طاهره خوش رفتار قمي به شناسنامه شماره 545 كدملي 0384456464 
صادره قم فرزند تقي در نیم دانگ از ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده 
است به مساحت 158/25 مترمربع پلاك شماره 6 فرعي از 3 فرعی از 1688 اصلي واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) طی صلح نامه و مبایعه نامه عادی از وراث 

احمد صحاف کاشانی در دفتر 418 صفحه 223 (
كلاسه  پرونده  به  مربوط    139860330002029270 شماره  رای   .4
1398114430002001551 آقاي / خانم حسين زنجيراني فراهاني به شناسنامه شماره 
1042 كدملي 0384972551 صادره قم فرزند قاسم در قسمتي از ششدانگ قطعه 
زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت 86/73 مترمربع پلاك شماره 584/1947 
اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي خریداری مع 

الواسطه از ابراهیم بادی و داود بادی (
5. رای شماره 140460330002011775 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000557 
صادره   3992422399 كدملي   144 شماره  شناسنامه  به  سيدي  سيدعلي  آقاي  
رزن فرزند سيدحجت اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است 
به مساحت 69/20 مترمربع پلاك شماره 2 فرعي از 2282 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادی مع الواسطه از زهرا منادی در دفتر 

الکترونیکی 140420330002004582 (
6. رای شماره 140460330002012126 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002000371 
آقاي / خانم بيرامعلي ذوقي به شناسنامه شماره 37 كدملي 0602112125 صادره ساوه 
فرزند صفرعلي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 
50/60 مترمربع پلاك شماره 33 فرعي از 3 فرعی از 2607 اصلي واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي از اسمعلی خلیلی راد ) ترک صازی 
سابق ( نسبت به 27 سهم و به موجب مالکیت رسمی متقاضی نسبت به الباقی سهم 

طی سند قطعی شماره 23429 مورخ 1357/12/26 دفترخانه 20 قم (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
) گویه اتحاد ملت ( ) شناسه آگهی: 2060372(

تاریخ چاپ نوبت اول: 1404/09/12                         تاریخ چاپ نوبت دوم: 1404/09/29
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم عباس پور حسنی

کد ق-م-8

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1. رای شماره 140460330002013304 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001178 آقاي 
/ خانم محمد بي رنگ اردها به شناسنامه شماره 272 كدملي 3091263150 صادره زرند 
فرزند آزادعلي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 56 
مترمربع پلاك شماره فرعي از 2190 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) 

مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از تقی خطیب در دفتر 28 صفحه 430 (
2. رای شماره 140460330002013303 مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001327 
آقاي / خانم غزاله اسديان خوشدل به شناسنامه شماره 1860 كدملي 0384726747 صادره 
قم فرزند ارجعلي در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 64/20 
مترمربع پلاك شماره فرعي از 2213 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) 

مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از حسینعلی کوهستانی مردوی در دفتر 562 صفحه 502 (
كلاسه 1404114430002000100  پرونده  به  مربوط  رای شماره 140160330002013646    .3
آقاي / خانم امير البرزي به شناسنامه شماره 4155 كدملي 0384906801 صادره قم فرزند 
ابوالفضل در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 50 مترمربع 
پلاك شماره 62 فرعي از 2279 اصلي واقع در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه 

نامه عادي و مع الواسطه از خلیل اله شاطریان محمدی در دفتر 103 صفحه 223 (
4. رای شماره 139860330002013150  مربوط به پرونده كلاسه 1404114430002001348 
آقاي / خانم محمد سرافرازي به شناسنامه شماره 101 كدملي 0384947395 صادره قم 
فرزند حسين در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 57/40 
مترمربع پلاك شماره فرعي از 2380 اصلي ) تبدیل شده به 13 فرعی از 2380 اصلی ( واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از غلامعلی و 

محمدعلی شهرت هر دو زندیه در دفتر 24 صفحه 448 بالمناصفه (
پرونده كلاسه 1403114430002002506  به  مربوط  رای شماره 140460330002011057   .5
آقاي / خانم سيد مهدي عباس زيدي تبار به شناسنامه شماره 0375646388 كدملي 
0375646388 صادره قم فرزند سيد علي افضل در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا 
احداث شده است به مساحت 272/33 مترمربع پلاك شماره پلاك شماره 488 فرعی از 
1871 اصلی )پلاک ثبتی 56 فرعی از 1871 اصلی سابق ( و از پلاک شماره 467 فرعی از 55 
فرعی از 1871 اصلی ) پلاک ثبتی 55 فرعی از 1871 اصلی سابق ( واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از ابوالفضل فلاحتی قمی نسبت به 
134/50 سهم از پلاک ثبتی 467 فرعی از 55 فرعی از 1871 اصلی ) پلاک ثبتی 55 فرعی 
از 1871 اصلی سابق ( در دفتر 113 صفحه 166 و نسبت به 137/83 سهم از پلاک ثبتی 488 
فرعی از 1871 اصلی )پلاک ثبتی 56 فرعی از 1871 اصلی سابق ( در دفتر 110 صفحه 371 (

پرونده كلاسه 1404114430002000483  به  مربوط  رای شماره 140460330002013300   .6
آقاي / خانم اصغر فرمان زاده به شناسنامه شماره 13859 كدملي 0386380740 صادره 
قم فرزند شمس اله در ششدانگ قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به مساحت 66 
مترمربع پلاك شماره فرعي از 3123 اصلی ) 2209 مکرر اصلي سابق ( واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملك اداره دو قم ) مبايعه نامه عادي و مع الواسطه از وراث سید علی محمد و سید مهدی 

شهرت هر دو تولیتی ورثه سید علی اکبر تولیتی در دفتر 5 صفحه 116 (
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند 
لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
) گویه اتحاد ملت ( ) شناسه آگهی: 2060373(

تاریخ چاپ نوبت اول: 1404/09/12
تاریخ چاپ نوبت دوم: 1404/09/29

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم عباس پور حسنی
کد ق-م-9

اداره ثبت اسناد و املاك استان ايلام
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك دهلران  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين‌ نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره -140460315003001097 24 / 8 / 1404 هيأت اول/
دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك دهلران تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای طالب دادگر فرزند 
کاظم بشماره شناسنامه 1621 صادره از دهلران در ششدانگ/ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
54 / 152355  مترمربع، پلاک ثبتی 131 فرعی از 2745 -اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
2745 -اصلی  قطعه 5 ایلام واقع در پتک اعراب منتسب به مالکیت متقاضی  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله  15 روز آگهي  مي شود در صورتيكه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 12 /  09 / 1404    
 تاريخ انتشار نوبت دوم:  29 /  09 / 1404

حسین برخورداری - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان دهلران
کد ق-م-11

اداره ثبت اسناد و املاك استان ايلام
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك دهلران  

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين‌ نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره -140460315003001095 24 / 8 / 1404 هيأت اول/
دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك دهلران تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای طالب دادگر فرزند کاظم 
بشماره شناسنامه 1621 صادره از دهلران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی  به مساحت 56 / 
397192  مترمربع پلاک ثبتی 132 فرعی از 2745 -اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2745 -اصلی  
قطعه 5 -ایلام واقع در پتک اعراب برابر دادنامه 9809978559200362 - 24 / 4 / 98  محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله  15 روز آگهي  مي شود در صورتيكه  
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 12 /  09 / 1404    
 تاريخ انتشار نوبت دوم:  29 /  09 / 1404

حسین برخورداری - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان دهلران
کد ا-ی-31

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده‌های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود 

در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده‌اند. 
1ـ رأی شماره 140460330004004245 مربوط به پرونده کلاسه 1404114430004000089 آقای 
روح اله زند فرزند اصغر در قسمتی از ششدانگ یک قطعه باغ با بنای احداثی به مساحت 62/2082 
مترمربع پلاک باقیمانده 101 اصلی واقع در قم بخش 5 حوزه ثبت ملک شهرستان کهک طبق ثبت 

دفتر 33 صفحه 368 به نام آقای روح اله زند فرزند اسداله ثبت وسند مالکیت صادر گردیده.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار 
آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.            
)گویه اتحاد ملت ( ) شناسه آگهی: 2060363(

تاریخ انتشارنوبت اول: 1404/09/12                                      تاریخ انتشارنوبت دوم: 1404/09/29
جعفر شکوری ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهک

کد ق-م-10


